
12696 Viernes 26 octubre 2007 BOE núm. 257

 SOCIEDAD PRIVADA MUNICIPAL 
BARCELONA ACTIVA, S. A.

Anuncio de la adjudicación del contrato de servicios de 
limpieza de los equipamientos de Barcelona Activa

1. Expediente: BASA 34/07.

2. Publicación del anuncio de licitación: BOE nú-

mero 171, de 18 de julio de 2007.

3. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de septiembre de 2007.

b) Contratista: ISS Facility Services, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 899.658,00 euros, IVA 

incluido.

Barcelona, 27 de septiembre de 2007.–Directora Ge-

neral, Isabel D. Monfort i Barril.–63.933. 

 SOCIEDAD PÚBLICA EUSKO 
TRENBIDEAK-FERROCARRILES 

VASCOS, S. A.
Sociedad unipersonal

Por resolución del Comité de Contratación de la Sociedad 
Pública Eusko Trenbideak-Ferrocarriles Vascos, S. A., 
Sociedad Unipersonal se anuncia el concurso para el 
suministro de tickets precortados y en bobina, y de billetes 

térmicos en bobina por un período de tres años

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sociedad Pública Eusko Trenbideak-
Ferrocarriles Vascos, S. A., Sociedad Unipersonal.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de tickets 
precortados y en bobina, y de billetes térmicos en bobina 
por un período de tres años.

b) Lugar de entrega: Durango.
c) Plazo de entrega: según Pliegos de Condiciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso de acuerdo con los criterios es-

tablecidos en los Pliegos de Condiciones.

4. Presupuesto base de licitación: 240.000,00 euros, 
IVA excluido, presupuesto total para los tres años.

5. Garantías: Fianza definitiva de acuerdo con lo 
establecido en los Pliegos de Condiciones.

6. Obtención de documentación e información:

a) Correo electrónico: contratacion@euskotren.es
b) Teléfono: 94-4019900. Fax: 94-4019916.
e) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 23.11.2007.

7. Requisitos específicos de la empresa contratista:

a) Clasificación: La especificada en los Pliegos de 
Condiciones.

b) Los especificados en los Pliegos de Condiciones.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del
día 23.11.2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.º Entidad: Sociedad Pública Eusko Trenbideak-
Ferrocarriles Vascos, S. A. (Área de Contratación).

2.º Domicilio: Calle Atxuri, 6.
3.º Localidad y código: Bilbao, 48006.

d) Plazo durante el cual la licitadora estará obligada 
a mantener la oferta: Tres meses.

9. Apertura de las ofertas: 23.11.2007.
10. Gastos de anuncios: Serán satisfechos por cuen-

ta de la adjudicataria del concurso.
11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

la Unión Europea»: 2 de octubre de 2007.

Bilbao, 2 de octubre de 2007.–Consejero Delegado, 
Julián Eraso Arrieta.–63.471. 

Se advierte a los señores Consejeros generales que, 
desde el día 9 de noviembre de 2007 y hasta la fecha de 
celebración de la Asamblea, estará a su disposición, en la 
sede central de la entidad (Secretaría General), la docu-
mentación correspondiente a los asuntos incluidos en el 
orden del día.

Málaga, 19 de octubre de 2007.–El Secretario del Con-
sejo de Administración, Agustín Molina Morales.–65.395. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


